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Orientering om fremsat lovforslag 

 

Beskæftigelsesministeren har i fredags fremsat følgende lovforslag nr. L 66: 

 

Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om 

kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (Ændret minimumskrav til 

mentorindsats, sammenlægning af rammer for mentor og aktiv indsats m.v.)  

 

Lovforslaget fremsættes på baggrund af finanslovsaftalen for 2016. Det indgår i 

denne, at der skal ske en målretning af beskæftigelsesindsatsen, der tilvejebringer 

en offentlig besparelse på 400 mio. kr. Samtidig understøttes et mere virksomheds-

rettet fokus i indsatsen.  

 

Lovforslaget indeholder følgende elementer.  

 

 Ændret minimumskrav til mentorindsats. I dag er der krav om, at aktivitetspara-

te personer, som får mentorstøtte, fordi de ikke kan deltage i andre aktive tilbud, 

skal have kontakt til mentor minimum én gang hver uge. Dette minimumskrav 

foreslås ændret til én gang hver anden uge. Lovforslaget ændrer ikke ved aftaler 

om ret og pligt til mentorstøtte, som er indgået mellem jobcenteret og en ledige 

før tidspunktet for lovens ikrafttræden.  

 

 Afskaffelse af refusion af udgifter til øvrig vejledning og opkvalificering til 

jobparate og åbenlyst uddannelsesparate. Den statslige refusion af kommuner-

nes driftsudgifter til øvrig vejledning og opkvalificering foreslås afskaffet for 

jobparate kontanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelses-

hjælpsmodtagere, samt jobparate og åbenlyst uddannelsesparate integrations-

ydelsesmodtagere uden for integrationsprogrammet. 

 

 Sammenlægning af rammer for mentor og aktiv indsats samt reduktion af den 

nye ramme. Den særskilte ramme for refusion af kommunernes udgifter til men-

torstøtte foreslås ophævet. I stedet foreslås refusionen af kommunernes mentor-

udgifter omfattet af de to rådighedsbeløb for kommunernes driftsudgifter til ak-

tivering. Samtidig reduceres den nye ramme til driftsudgifter til aktivering af 

kontanthjælpsmodtagere m.v. svarende til et provenu på 146 mio. kr. årligt. 
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Lovforslaget, der vedlægges t.o., forventes vedtaget før jul, således at det kan træde 

i kraft 1. januar 2016. Samtidig med fremsættelsen er lovforslaget sendt i høring til 

relevante parter og vil kunne findes på Høringsportalen.   

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Pernille Tougaard 

Fg. kontorchef 

Arbejdsmarkedsfastholdelse 


